
 

Proponente: Uff. Progettualità e Attività di Mercato 29/10/2014 
                                                (Direzione Centrale, Servizio) (Data) 

Oggetto:  Aggiudicazione Gara tramite R.D.O. sul M.E.P.A. per affidamento incarico di 
progettazione, redazione, traduzione di una guida per la promozione del 
turismo rurale nel territorio del “Basso Piave” come previsto dal progetto” 
PIA_R Basso Piave” Misura 313 - Azione 4 – Informazione – Informazione 
PSR 2007/2013.”  
CIG Z77112AEF0 

Riferimenti a precedenti decreti: n. 92 del 30/06/2013, n. 98 del 16/07/2013, n. 105 del 9/08/2013, n. 88 

del 29/08/2014, n. 103 del 28/10/2014 

 
 

IL DIRETTORE 
 
Premesso che la Provincia di Venezia/Settore Turismo con determinazione n. 2746/2013  ha 
affidato all’APT della Provincia di Venezia quale azienda pubblica in house appositamente 
costituita, riconosciuta altamente qualificata e modello di riferimento di altre di livello nazionale e 
internazionale, la realizzazione del progetto “Provincia di Venezia – lasciati incantare” nell’ambito 
del “Pia-R Basso Piave, percorsi storici di terra e acqua: un paesaggio rurale da salvaguardare”, 
giusto Dcp n.71/2010 con cui il Consiglio Provinciale ha aderito all’Ats (Associazione temporanea 
di scopo); 
 
Ricordato che il piano “Pia-R Basso Piave” è parte integrante di un progetto unico predisposto per 
l’intero territorio provinciale, articolato e distinto per sub-aree provinciali, finalizzato a delineare  
un’unica strategia territoriale in sintonia con il piano strategico provinciale del turismo, il cui 
finanziamento pari all’80% del costo complessivo dell’intervento, è stato approvato da Avepa 
subordinandolo al rispetto dei tempi (31/10/2014 con successiva proroga al 31/12/2014), e delle 
prescrizioni impartite nelle comunicazioni n. 72161 e 72163 di prot. prov/le del 12/08/2013 
 
Rilevato che l’affidamento in oggetto citato  riguarda  in particolare la realizzazione della Misura 
313 (Incentivazione delle attività turistiche) Azione 4 (Informazione), nella fattispecie tramite la 
realizzazione di una guida per la promozione del turismo rurale nel territorio del “Basso Piave”; 
 
Considerato che le società partecipate hanno l’obbligo di ricorrere al Mepa per l’acquisizione di 
beni e servizi, nel quale rientra la fornitura in oggetto citata; 
 
Richiamato il decreto n. 88 del 29/08/2014 relativo all’attivazione della gara per l’affidamento 
dell’incarico di progettazione, redazione, traduzione di una guida per la promozione del turismo 
rurale nel territorio del “Basso Piave” 
 
Richiamato il decreto n. 103 del 28/10/2014,  relativo alla nomina della Commissione di Gara; 
 
Precisato che gli affidamenti effettuati attraverso il mercato elettronico della pubblica 
amministrazione ai sensi dell’art. 11 comma 10bis del D.lgs. 163/2006 non sono soggetti al termine 
dilatorio di 35 giorni (stand still) dalla comunicazione di aggiudicazione definitiva; 
 
Riscontrata l’urgenza di procedere alla fornitura, in base all’art. 11 comma 9 del Dlgs 163/06, 
considerato che le precedenti RDO sul MEPA non hanno avuto riscontro, e rilevato che si 
determinerebbe un grave danno all’interesse pubblico per la perdita di finanziamenti comunitari; 



 

Dato atto che è stata acquisita la dichiarazione sostitutiva ai sensi dell'articolo 46 1, del D.P.R. 
445/2000, Larin Communication di Marco Da Rin Zanco – Piazza Duomo, 37 32100 Belluno 
(BL),che attesta il possesso dei requisiti di ordine generale ex articolo 38 del D.lgs. 163/2006 e che 
le amministrazioni procedenti sono tenute ad effettuare controlli sulla veridicita' delle dichiarazioni 
sostitutive, con le modalità previste dall'articolo 71 del D.P.R. 445/2000; 
 

 
VISTO 

 
- l’attestazione di regolarità contabile dell’Ufficio Ragioneria; 
- il regolamento vigente in materia di acquisizione di beni e servizi, 
- l’ Art.27 dello Statuto dell’Azienda di Promozione Turistica della Provincia di Venezia; 
- la delibera del Consiglio di Amministrazione n.170 in data 19 marzo 2010 
   “Nomina Direttore  Generale  
- la delibera del Consiglio di Amministrazione n. 59 in data 14 maggio 2007 “Approvazione 
  Regolamento di Contabilità” 
 

DECRETA 
 

1. di approvare il risultato della gara aggiudicando la gara in oggetto alla ditta Larin 
Communication di Marco Da Rin Zanco – Piazza Duomo, 37 32100 Belluno (BL), sulla base 
dei requisiti amministrativi, tecnici ed economici riscontrati nel verbale redatto in data 28 
ottobre 2014 dalla Commissione di Gara; 

 
2. di dare atto che l’efficacia della presente aggiudicazione è conforme alla effettuata verifica 

positiva dei requisiti in premessa richiamati così come previsto dalla vigente normativa; 
 
3. di attivare l’incarico a partire dalla data di sottoscrizione del contratto;  
 
4. di imputare la spesa quantificata pari ad € 11.000,00 iva esclusa sul Conto 403.0200; 
 
5. di autorizzare il dirigente amministrativo dott. Massimo Romano al pagamento della spesa 

previa verifica del servizio svolto da parte della dr.ssa Elena Pasqualini 
 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
Dott. Tullio Galfrè 

F.to 
Visto di regolarità contabile 

IL DIRIGENTE AMMINISTRATIVO 
Dott. Massimo Romano 

F.to 
 
 
 
 
Decreto: 

104 

  Data:  

29 ottobre 2014 

     

Note: 

 


